ANO XX | Nº 1172 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 16 de junho de 2025

ÍNDICE

PORTARIAS .............................................................................................................  02

CMAS ........................................................................................................................  06

ANO XX | Nº 1172 | 16/06/2025 | Página 2

PORTARIAS

PORTARIA Nº 11026/2025

“Instaura Processo Administrativo Disciplinar - SINDICÂNCIA.”

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO,

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar competente Processo Administrativo Disciplinar, na modalidade de Sindicância Administrativa, para análise

e providências que se fizerem necessárias face aos apontamentos constante do relatório emitido pelo Tribunal de Contas do

Estado nos autos nº 00006974.989.25-3.

 Art. 2º - A Comissão Processante Permanente constituída através da Portaria nº 9935 de 24 de agosto de 2023, composta

neste Processo por Alexandre Paiva Marques - Procurador Jurídico, Matrícula nº 1.018, Presidente, Lauren Salgueiro Bonfá -

Procuradora Jurídica, Matrícula nº 2.182, Secretária, e Carolina Mantovani Bovi Zanesco - Procuradora Jurídica, Matrícula nº

2.548, Membro Auxiliar, deverá promover a imediata instauração do procedimento, nos termos do artigo 28 da Lei Municipal

nº 3.348/2010.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo ser afixada em local de costume e publicada no jornal oficial,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de junho de 2025.

Publique-se.

Maurício de Oliveira Santos

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal Oficial de Socorro

PORTARIA Nº 11027/2025

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO,

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder nos termos das L.C. nº 215 e 216/2014, Seção II, artigos 159 e 161 o ADICIONAL POR TÍTULOS, a

partir de 11 de junho de 2025, para os servidores abaixo relacionados:

Nome Emprego ( % )

Diego Aparecido de Jesus

Matrícula nº 345822

Guarda Civil Segunda Classe  4

Helio Alencar Genghini Junior

Matrícula nº 345841

Guarda Civil Segunda Classe  4

Ivanir Aparecido Rocha

Matrícula nº 345836

Guarda Civil Segunda Classe  5

Márcio Greison Caetano de Oliveira Matrícula nº

345843

Guarda Civil Segunda Classe  4

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de junho de 2025.

Publique-se.

Maurício de Oliveira Santos

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal Oficial de Socorro

ANO XX | Nº 1172 | 16/06/2025 | Página 3

PORTARIA Nº 11028/2025

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO,

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, CAROLINE DAVINI, matrícula nº 3458-08, ocupante do emprego público

em comissão de Diretor do Departamento da Saúde, a partir de 16 de junho de 2025.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de junho de 2025.

Publique-se.

Maurício de Oliveira Santos

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal oficial de Socorro

PORTARIA Nº 11029/2025

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO,

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, MURILO AUGUSTO BINOTI, portador do CPF nº ***.946.618-**, ocupante

do emprego público em comissão de Diretor do Departamento de Trânsito, a partir de 16 de junho de 2025.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de junho de 2025.

Publique-se.

Maurício de Oliveira Santos

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal oficial de Socorro

PORTARIA Nº 11030/2025

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO,

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, KARINA MOREIRA LIMA, portadora do CPF nº

***.884.668-**, ocupante do emprego público permanente de Servente e do emprego público em comissão de Chefe do

Serviço de Saúde da Família, a partir de 16 de junho de 2025.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de junho de 2025.

Publique-se.

Maurício de Oliveira Santos

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal oficial de Socorro

ANO XX | Nº 1172 | 16/06/2025 | Página 4

PORTARIA Nº 11031/2025

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO,

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender, a partir de 01 de junho de 2025, os efeitos da Portaria nº 10703/2025 e alteração posterior, que designou

para ocupar a função de suporte pedagógico a servidora abaixo relacionada:

NOME   Cessação da função de:

Angélica Carrillo Rincon de Oliveira Preto

Matrícula nº 1483-03

Professor Coordenador da E.M. Cel Olimpio G.

dos Reis

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de junho de 2025

Publique-se.

Maurício de Oliveira Santos

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal Oficial de Socorro

PORTARIA Nº 11032/2025

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO,

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, GUILHERME SILVA CORREA, portador do CPF nº ***.224.768-**, para ocupar o emprego público em

comissão de CHEFE DA COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO – ref. 30, a partir de 16 de junho de 2025.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de junho de 2025.

Publique-se.

Maurício de Oliveira Santos

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal Oficial de Socorro

PORTARIA Nº 11033/2025

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO,

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I:

Nome Nível  Admissão

Mirian Oliveira Araújo – CPF nº ***.822.258-**. III – ref. 1 16/06/2025

ANO XX | Nº 1172 | 16/06/2025 | Página 5

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de junho de 2025.

Publique-se.

Maurício de Oliveira Santos

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal Oficial de Socorro

PORTARIA Nº 11034/2025

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO,

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA FAMÍLIA ESF MORAES – ref.33:

Nome  Admissão

Paulo Rogério Fazoli – CPF nº ***.007.368-**. 16/06/2025

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de junho de 2025.

Publique-se.

Maurício de Oliveira Santos

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal Oficial de Socorro

PORTARIA Nº 11035/2025

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO,

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, NILSON JOSÉ FRANCO, portador do CPF nº ***.028.458-**, para ocupar o emprego público em comissão

de CHEFE DO SERVIÇO DE GESTÃO E EQUIPE DE OBRAS – ref. 35, a partir de 16 de junho de 2025.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de junho de 2025.

Publique-se.

Maurício de Oliveira Santos

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal Oficial de Socorro

ERRATA

Na publicação contida no Jornal Oficial de Socorro, edição n° 1169, datada de 11 de junho de 2025, pág.13, Portaria nº

11022/2025, onde se lê: “Admissão 11/06/2025”, leia-se: “Admissão 16/06/2025.”

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de junho de 2025.

Maurício de Oliveira Santos

Prefeito Municipal

ANO XX | Nº 1172 | 16/06/2025 | Página 6

CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOCORRO CMAS DE

SOCORRO/SP

RESOLUÇÃO Nº 0008/2025

Aprova a Prestação de contas dos Recursos Estaduais do ano de 2024.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Socorro, no uso das atribuições considerando a Lei Municipal n°

3.644, de 19 de abril de 2012, alterada pela Lei Municipal nº 3.660 de 20 de julho de 2012, que estrutura o CMAS,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder parecer favorável, aprovando integralmente a prestação de contas do dos Recursos oriundos da Secretaria

Estadual de Assistência e Desenvolvimento do Estado de São Paulo, destinados a Proteção Social Básica e Proteção Social de

Média Complexidade, das atividades referentes ao exercício de 2024, conforme deliberação do Plenário, em sessão realizada

no dia 08/05/2025.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Socorro, 12 de Maio de 2025.

ELIZANDRA BUENO DE GODOY

Presidente do CMAS de Socorro

		2025-06-16T16:19:55-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811